
1 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад №63 Невского района Санкт-Петербурга 

 

 

П Р И К А З 
          

 
 

 

 

О внесении изменений в приказ  

об утверждении наставнических пар  

 

В соответствии с Дорожной картой (планом мероприятий) по реализации Положения о 

системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в ГБДОУ детский сад 

№63 Невского района Санкт-Петербурга, в связи с увольнением воспитателей и приемом на 

работу новых педагогов,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести следующие изменения в Приказ «Об организации наставничества и утверждении 

наставнических пар в ГБДОУ детский сад №63 Невского района Санкт-Петербурга на 2023-

2024 учебный год» от 31.08.2023 №212-ОД: 

  

1. Закрепить с «23» октября 2023 г. по «31» мая 2024 г. наставническую группу:  

1.1 воспитатель Попова Е.Ю.- наставник;  

1.2 воспитатель Маркова К.К. - наставляемый; 

1.3. воспитатель Кутина Е.М. - наставляемый; 

1.4. воспитатель– Харченко А.А. - наставляемый. 

Основание: согласие Марковой К.К., Кутина Е.М., Харченко А.А. 

 

2. Закрепить с «23» октября 2023 г. по «31» мая 2024 г. наставническую группу: 

2.1 воспитатель Пухова И.С. -наставник;  

2.2 воспитатель Ксенофонтова В.П. -наставляемый; 

2.3. воспитатель Крылова В.А. -наставляемый; 

2.4. воспитатель Букарева Е.С. -наставляемый. 

Основание: согласие Ксенофонтовой В.П., Крыловой В.А., Букаревой Е.С. 

 

3. Закрепить с «23» октября 2023 г. по «31» мая 2024 г. наставническую группу: 

3.1 воспитатель Ионова О.П. - наставник;  

3.2. воспитатель Павлова Д.С. - наставляемый; 

3.3. воспитатель Бирюкова Е.В. – наставляемый; 

3.3. воспитатель Бадина Е.Г. - наставляемый; педагог, начинающий педагогическую 

деятельность. 

Основание: согласие Павловой Д.С., Бирюковой Е.В., Бадиной Е.Г. 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

№227/1-ОД 23.10.2023 



2 
 

 

4. Закрепить с «23» октября 2023 г. по «31» мая 2024 г. наставническую группу 

4.1 воспитатель Гончарова А.В. -наставник;  

4.2 воспитатель Щетинина И.О. - наставляемый; педагог, начинающий педагогическую 

деятельность 

4.3 воспитатель Варюшина О.В. – наставляемый; педагог, начинающий педагогическую 

деятельность 

4.4. воспитатель Воробьева Д.А. – наставляемый.  

Основание: согласие Щетининой И.О., Варюшиной О.В., Воробьевой Д.А. 

 

5. Закрепить с «23» октября 2023 г. по «31» мая 2024 г. Наставническая пара: 

5.1 воспитатель Французова А.А. -наставник;  

5.2 воспитатель Крылова Н.В. -наставляемый; педагог, начинающий педагогическую 

деятельность  

Основание: согласие Крыловой Н.В. 

 

6. Закрепить с «23» октября 2023 г. по «31» мая 2024 г. наставническую группу: 

6.1 воспитатель Сейфулаева Е.А. -воспитатель; 

6.2 воспитатель Маас А.Ю. – наставляемый; 

6.3 воспитатель Бородулина Э.Р. – наставляемый; 

6.4 воспитатель Закирова А.С. – наставляемый. 

Основание: согласие Маас А.Ю., Бородулиной Э.Р., Закировой А.С. 

 

7. Закрепить с «23» октября 2023 г. по «31» мая 2024 г. пару:  

7.1 музыкальный руководитель Морозова Н.В. -наставник;  

7.2 инструктор по физической культуре Иванов В.В. -наставляемый. 

Основание: согласие Иванова В.В. 

 

8. Ответственным за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего Ладоду Л.В. 

 

9. Старшему воспитателю Сыреновой Т.Н.: 

9.1 поддерживать наставнические пары в разработке персонализированных программ 

наставничества; 

9.2 отслеживать ход реализации наставнических отношений.  

 

 

 
 


